In my view, in Buridan's theory the two perspectives that give rise to the two classic definitions of the proposition are brought together: the one that we have seen, i.e. a statement that says something about something, as well as the traditional definition (also Aristotelian in its inspiration, but formulated by Boethius),³² i.e. a statement that signifies something true or false. It is precisely because the proposition says something about something that it has the property of being true or false.

1.2.2. *Debita correspondentia in re*

At this point, one might object that 'homo rationalis' and 'homo hinnibilis', for example, also have different "truth values". In fact, Buridan sometimes applies the terms 'true' and 'false' to non-propositional complexes. This is the reason why Gabriel Nuchelmans maintains that Buridan reduces the difference between *complexiones distantes* (like the proposition 'Homo est albus') and *complexiones indistantes* (like the complex term 'homo albus') to such an extent that he "tends to treat a mental *propositio* as a complicated act of thinking of a thing and the corresponding vocal *propositio* as a referring expression".³³

In fact, Buridan draws a distinction between the *complexiones indistantes* that have a *debita correspondentia in re* (for example, 'homo rationalis') and those that do not have such a *correspondentia* (for example, 'homo hinnibilis'). Although there are indeed passages in which complex terms of this type are called by Buridan 'true' or 'false',³⁴ in my view these words should be understood in an analogous

Sed secundum istam propositionem 'Deus non est Deus', ego intelligo Deum secundum complexionem divisivam. Et tunc complexioni composite est in re debita correspondentia, scilicet est pro quo subiectum et predicatum supponunt, et complexioni divisive non est in re correspondentia debita, ideo illa complexio apud mentem est falsa."

32. Cfr. *Peri Hermeneias* 4, 17a 3-4; *De Differentiis Topicis* I (Patrologia Latina 64, 1174B 7).

33. Nuchelmans 1980a: 245.

34. *In Met VI*, 6: "Modo ergo compositio indistans dicitur habere convenientem correspondentiam si res significata per determinationem sit eadem cum re pro qua determinabile supponit vel si ei adiaceat, et tunc illa compositio diceretur vera, sed si non esset ita diceretur falsa vel ficta. Verbi gratia, iste conceptus diceretur falsus vel fictus: 'asinus rationalis', 'mons aureus'. Et econverso esset dicendum de divisione indistante: unde ille conceptus esset verus: 'asinus non [est] rationalis', et ille falsus: 'homo non [est] rationalis', 'homo non [est] animal'. Et isto modo isti termini vocales 'chimera', 'vacuum', designant conceptus falsos sive fictos, designant enim conceptus complexos, quia idem significat 'vacuum' quod 'locus non repletus corpore', et idem 'chimera' quod 'compositum ex impossibilibus componi'."

sense, since in other passages Buridan says explicitly that this has to do with the “reference” of terms: the “correspondence” signifies that there is something for which the complex term supposit,³⁵ and although the descriptions ‘true’ and ‘false’ may be applied, this is not in the same sense as propositions are true or false.³⁶

Supposition is the property of terms that effects the linkage between terms and real things. A term that signifies present, past, future, and possible things, when it is used in a proposition, comes to supposit only for the things of which it is true to say ‘this is x’ (according to the time of the copula, etc.). A simple term that signifies several things actually refers to one or another when it is used in a proposition. When a complex term – which signifies all the things signified by its categorematic parts – is used in a proposition, it may come to supposit for some of them, or it may not supposit at all (because of the restrictive effect of one term on another).³⁷ It is in this context that Buridan considers the

35. *In Met* IV, 14: “Et si sit idem pro quo supponit ‘album’ et ‘homo’, conceptus compositus habet debitam correspondentiam in re et supponit pro illa re. Si autem idem nihil sit album et homo in re, tunc conceptus [divisivus] <compositus> non habet correspondentiam in re, ideo est conceptus fictus et pro nullo supponit. Et econverso si substantivum et adiectivum non supponant pro eodem, ut dicendo ‘homo hinnibilis’, iste esset conceptus fictus, et pro nullo supponeret, et tamen significaret veras res, scilicet omnes homines indifferenter propter istum terminum ‘homo’ et omnes hinnibiles equos propter istum terminum ‘hinnibilis’, sed tales res tali modo intelliguntur et significantur per istam orationem: ‘homo hinnibilis’, quia tali modo significandi non est in re debita correspondentia.” *Quaest de Anima (tertia lectura)* III, 12: “Conceptum autem qui non sunt propositiones, sed termini qui possunt subici vel praedicari in propositionibus, consonantia secundum quam dicuntur veri attenditur penes hoc quod possunt pro aliquo vel aliquibus supponere; et si non possunt, tunc dicuntur falsi. Talium autem conceptuum quidam sunt complexi ex determinatione et determinabili, et aliqui incomplexi. Et statim secundum haec dicta appareat quod complexi aliqui sunt veri et aliqui sunt falsi, nam illud complexum ‘equus risibilis’ pro nullo supponit, et illud ‘equus non risibilis’ pro aliquo supponit, et e converso illud ‘equus hinnibilis’ pro aliquo supponit, et illud ‘equus non hinnibilis’ pro nullo supponit.”

36. *Quaest Priorum* I, 12 (cited in Reina 1959: 409 note 109): “Alia autem complectuntur ad invicem tanquam determinatio ad determinabile ... et talis complexio vocatur complexio indistans ... et complexa tali complexione indistante nec sunt vera nec falsa ... Sic ergo patet qualiter sint aliqui conceptus complexi, qui nec sunt veri nec falsi eodem modo quo propositio dicitur vera vel falsa, et quomodo talium conceptum complexorum quidam supponunt pro aliquo ... quidam pro nullo ...”

37. *Soph* I concl. 6 and 8: “Sed de conceptu complexo est alia ratio. Nam si sit conceptus complexus per modum determinationis et determinabilis, ut conceptus correspondens huic orationi ‘homo albus’, si fieret propositio mentalis quod ‘Homo albus currit’, tunc licet conceptu hominis concipiatur indifferenter omnis homo, tamen conceptus

possibility of success or failure of the referential function of terms, and this is what he calls *debita correspondentia in re*, and sometimes “truth”.

In contrast, Buridan does not consider propositions to be “referring expressions”. This is because a proposition as a whole, taken personally, cannot suppose for anything: no term can suppose unless it is the subject or predicate of a proposition, but no proposition, taken personally, can be the subject or predicate of another proposition.³⁸ In addition, a further proof of the distinction between referring expressions and propositions is the relationship of the latter to assent and dissent. In Buridan’s view, propositions are the only type of linguistic unit that can be met with assent or dissent.³⁹

Propositions are not referring expressions. But, even so, it is possible to investigate some kind of “fit” between propositions and reality. When a proposition does “fit”, it is said to be true; when it does not, it is said to be false.

1.2.3. Verification

Just as propositions are not imposed to signify as a whole, so they are linked to reality not directly, but via the medium of the semantic properties of their terms. More specifically, the relevant semantic property is, according to Buridan, not signification, but supposition. It is true that

ille non supponit pro omnibus hominibus, sed solum pro albis, quia per conceptum albi sibi coniunctum restringitur. Nec conceptus albi supponit pro omnibus albis, sed restringitur per conceptum hominis ad supponendum solum pro illis albis qui sunt homines. [...] Octava conclusio sequitur, scilicet quod aliquis conceptus complexus factus subiectum vel praedicatum in propositione mentali pro nullo supponit [...]. Possum enim formare conceptum asini et conceptum risibilis simul per modum determinationis et determinabilis [...]. Et tamen ille conceptus complexus pro nullo supponit, quia conceptus risibilis prohibet ne supponat pro aliis quam pro risibilibus, ideo non potest supponere pro asinis. Et conceptus asini prohibet ne supponat pro aliis quam pro asinis, ideo non potest supponere pro risibilibus.”